

KẾ HOẠCH

**Tham gia cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp toàn quốc
Năm học 2024 – 2025**

Căn cứ văn bản số 05/2024-2025/HD-IOE ngày 06 tháng 3 năm 2025 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet-IOE về việc hướng dẫn tổ chức kỳ thi IOE cấp toàn quốc năm học 2024 – 2025;

Nay Trường THCS Chánh Phú Hoà xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp toàn quốc năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích – yêu cầu

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như là một phương thức học tập tích cực, tạo môi trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh;

- Tạo sân chơi trí tuệ để học sinh được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng học tiếng Anh đồng thời phát hiện và bồi dưỡng kịp thời các em có khả năng học tiếng Anh.

II. Đối tượng và điều kiện dự thi

1/ Đối tượng dự thi: Học sinh khối 8,9 đang học tại trường THCS Chánh Phú Hoà

2/ Điều kiện dự thi: Học sinh đã hoàn thành vòng tự luyện thứ 30, xác thực tài khoản thành công và kết quả thi IOE cấp tỉnh/thành phố năm học 2024-2025 lớn hơn hoặc bằng 1000 điểm. (Danh sách đính kèm)

III. Tổ chức thực hiện

1/ Thời gian thi cấp toàn quốc

Vòng thi cấp toàn quốc được tổ chức trong 01 ca thi duy nhất vào sáng ngày 03/4/2025 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

KHỐI	BUỔI SÁNG
8	8h00' – 8h30'
9	9h00' – 9h30'

Lưu ý: học sinh tập trung tại địa điểm thi trước 30 phút

2/ Hình thức thi: thi trực tuyến tại trường THCS Chánh Phú Hoà.

3/ Địa điểm thi: phòng tin học 2 của trường.

4/ Cách thức thực hiện:

4.1. Đối với giáo viên coi thi:

- Phân công giáo viên (danh sách kèm theo)

* Nhiệm vụ:

- Giáo viên coi thi nhận danh sách phòng thi của mình và có mặt ở phòng thi trước giờ thi 30 phút để đón học sinh, ghi số ID vào danh sách dự thi và hướng dẫn học sinh kết nối mạng internet;

- Đúng giờ thi giáo viên coi thi viết mã ca thi lên bảng và hướng dẫn học sinh nhập mã vào thi, khi bài thi của học sinh báo điểm yêu cầu học sinh để nguyên màn hình tính điểm để giáo viên ghi điểm, thời gian thi vào biên bản thi và cho học sinh ký tên vào biên bản;

- Giám sát chặt chẽ trong suốt thời gian làm bài, nhắc nhở; xử lý máy móc và đường truyền cho học sinh kịp thời nếu có trục trặc (ghi biên bản sự cố);

- Cuối ca thi giáo viên coi thi hoàn thành biên bản và chuẩn bị máy móc cho ca thi tiếp theo.

4.2. Đối với học sinh

- Đăng nhập đúng tài khoản đã đăng ký trước 15 phút so với giờ thi của ca thi của mình và kiểm tra chức năng thiết bị như tai nghe, mạng;

- Khi hoàn thành bài thi, máy báo điểm học sinh để nguyên màn hình điểm và báo cho giáo viên ghi điểm, thời gian vào biên bản dưới sự có mặt của học sinh, học sinh ký tên vào biên bản rồi mới được rời phòng thi;

- Trong quá trình làm bài nếu có trục trặc học sinh báo giáo viên coi thi để được hỗ trợ, xử lý.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp toàn quốc năm học 2024 – 2025 của Trường THCS Chánh Phú Hòa./.

Nơi nhận:

- Tổ Anh-NT;
- Các bộ phận liên quan;
- Đăng Website trường;
- Lưu VT.

KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trương Thị Mộng Huyền

Danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi IOE cấp toàn quốc năm học 2024-2025
(kèm theo KH số 14/KH THCS CPH ngày 31/3/2024)

STT	TÀI KHOẢN	HỌ VÀ TÊN	NGÀY SINH	LỚP
1	1303437019	Lê Thế Anh	20/05/2011	8A1
2	1303453980	Nguyễn Thanh Tấn	30/04/2011	8A1
3	1303466312	Ngô Lê Khánh An	17/08/2011	8A1
4	1303484179	Ngô Minh Nhật	29/09/2011	8A1
5	1303509331	Lê Trần Minh Châu	15/09/2011	8A1
6	1305333124	Lê Phan Đăng Khôi	03/06/2011	8A1
7	1305365638	Trần Phạm Tú Quỳnh	19/03/2011	8A1
8	1305401884	Phạm Minh Thư	05/11/2011	8A1
9	1305572484	Vũ Quỳnh Như	09/03/2011	8A1
10	1305606910	Đinh Tiến Hào	09/03/2011	8A1
11	1305750944	Nguyễn Ngọc Nhã Uyên	19/10/2011	8A1
12	1305841631	Bùi Nguyễn Anh Thư	01/02/2011	8A1
13	1308513943	Lê Nhật Anh Thư	06/11/2011	8A1
14	1308551257	Đinh Quốc Kiệt	23/09/2010	9A1
15	1308553931	Ngô Thị Bích Trâm	10/06/2010	9A1
16	1303202512	Đường Thị Phương Uyên	26/11/2010	9A1
17	1303319939	Đặng Hoàng Long	02/01/2010	9A1
18	1303323744	Nguyễn Vũ Bảo	01/10/2010	9A1
19	1303866863	Nguyễn Gia Khang	02/01/2010	9A1
20	1304010539	Lê Sỹ Nhật	30/07/2010	9A1
21	1303489375	Nguyễn Đăng Khôi	17/05/2010	9A1
22	1303646705	Đinh Hoàng Thái	30/06/2010	9A7
23	1303459492	Nguyễn Trần Tấn Phát	27/03/2010	9A5

Danh sách có 23 học sinh dự thi. Trong đó: 13 học sinh khối 8 và 10 học sinh khối 9.

**PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN COI THI IOE CẤP TOÀN QUỐC
NĂM HỌC 2024-2025**

(kèm theo KH số 14/KH THCS CPH ngày 31/3/2025)

STT	HỌ VÀ TÊN	NHIỆM VỤ	BUỔI THI
1	Nguyễn Trần Tâm Đan	Giám thị coi thi, hướng dẫn hs đăng nhập	Sáng ngày 03/4/2024
2	Hồ Thị Quỳnh Nga	Giám thị coi thi, hướng dẫn hs đăng nhập	Sáng ngày 03/4/2024
3	Lương Trung Hào	Chuẩn bị máy tính, giám thị coi thi, xử lý sự cố máy tính, mạng, tai nghe (nếu có)	Sáng ngày 03/4/2024

- **Lưu ý:** vì chỉ có 01 ca thi duy nhất nên NV CNTT Hào chuẩn bị kỹ máy tính, đường mạng, tai nghe và chuẩn bị laptop, điện thoại phát wifi phòng trường hợp cúp điện.